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ENERGO - SAS Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr AKTIVET Shenime H':E‘:;:E ﬁm':dd::ﬁ .
i AKTIVET AFATSHKURTRA Mr liog. 321,115,642 224 682,533
1 Aktivet monetare 6,772,632 23,970
= Banka 6,772.532 £9.970
= Arka i
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 285,006,070 220,229 944
> Khente per mallra, produkte @ sharbime 4111 111 883 950
>  Debilore Kredifore fe hera 71,908 947 71,508,847
= Talm b fimi
>  Tish 141,213,173 148,320,887
= Ta drefs & detynime ndaf ortakeve
= Karkesa per TAP.n
=
4 Inventari 3,369,215 1,258,412
= Landet g para
= Imventan lmetd 3,389,215 1,258,412
> Prodhim ne proces
= Produkfe te gatshme
= Mallra per rizhifie
> Parapagesa per furnizime
=
§ Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Shpenzime dhe te ardhura te shiyra 25,967 826 3,164,207
> Bhpenzime te periudhave te ardhshme 3,164 207 3,154 207
Te ardhura te llogaritura :_Shrl;‘et & energjise muaji 29 804610
Chjetor 2012 faturuar ne janar 2013) T
1] AKTIVET AFATGJATA 843,389,785 883,636,987
1 Investimet financiare afatgjata 5,826,080 §.826,0490
2 Aktive afatgjata materiale 837,543,695 877 810,897
= Toka a F
= Ndertesa 678,183,188 700,748 342
= Makiner! dhe paisie(mjete fransporti) 159,161,258 177,064,555
= Aritve lera afsf giata matenale (kompjutera) 150,000 0
> Peme Dekorative rfA‘; 49,250
3_Ativet biologjike afatgjata (Peme D&kuratiwe)/’/ o W o
4 Aktive afatgjata jo materiale /f”:’ r f 7 ™
5 Kapitali aksioner i pa paguar /‘r -
& Aktive te tjera afatgjata "’ |".l'
TOTALI AKTIVEVE uuu 1,164,485,427| 1,108,319,520
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ENERGO - SAS Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Periudha Perudha
Mr PASIVET DHE KAPITALI Shenime R Para ardhoss
I PASIVET AFATSHKURTRA Mr llog 25,368,071 4,352,081
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Owardrafiet bankare
> Muararrie afst shkualra
3 Huat dhe parapagimet 25,269,071 4,353,081
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,552,147 2 813 830
= Te pagueshme ndaj punomesve o 1.085.552
> Delyrime per Sigurime Shog Shend 245 674 327383
> Delyrime tafimora per TAP-in 53,958 126,326
= Dalyrime lalimore per Tatirn Fitimin G.209.018 a
*  Delyrire fatimore per Tvsh-ne
Oetynme tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta & detyrime ndaj orfakeve 457 5,390,000 2
>  Dividente per tu paguar 0 i
> Debitore dhe Kreditors te fere 457 5,874,274
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
§ Provizionet alatshkurtra
i PASIVET AFATGJATA 977.535,118)  1,108,375,492
1 Huat afatgjata 0 oy
> Hua,bono dhe delyrime nga qeraia financiare
= Bano fe konverfugshime
2 Huamarje te tjera afatgjata |ortake) 971,709,028 1,100,549 402
> Kredi Bankare 195 572 285 324 412 £59
> Dirfaket TG, 135,743 TG 136,743
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 5,826,090 5,826,090
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+) 1,002,904,188|  1,110,728,583
i} KAPITALI 161,581,239 -2,409,063
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 MNjesite ose aksionet e thesarit {Negative) B
& Rezervat statutore / Y
7 Rezervat ligjore .._1;-._*'.1__3‘;\
8 Rezervat e tjera £ ot e
9 Fitimet & pa shperndara L5 A -2,508,063 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar” . "~ /| 4 163,990,302 -2,504.063
1 -
TOTALI PASIVEVE DHE Hlf'!_lf_l‘l‘ ﬁ#ﬂm 1,164,485,427| 1,108,318,520
= =
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ENERGO - SAS Shpk

Aktivet Afatgiata Materiale 2012

Mr Emertimi Sasia Giandps Shiasa Pakesimea Gfericle
. 10442 31122012
1 Troje 0 ¥ 0 G
2 Mdertesza TO0, 746 342 700,748 342
3 Mderfime reth ohektit 0 12474164 12,474 164
4 Instalime teknike makinen paisje 176, 702.855 1480049 175,213,808
5 Mjete Transport 0
6 Paisje Zyre 161700 1.374.967 1.536.667
T Paisje Informatike 200,000 200000
& Pame Dekorative 48,250 49,2540
TOTALI ST a1d857T| 13898 381 1488 0449 B0 20 F2E
Amortizimi A A Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia|  Glende Shtesa | Pakesime |  Ciendie
10412 122012
1 Trowe 0 o o o
2 MNdertesa 0 35087317 35037317
3 Ndertime rreth objekiit i 0 0
4 Instalime feknike makinen paise 0. 17.5621.381 17,521,381
& Mijete Transporti 4] ﬂ ]
B Paisje Zyre 1] 67,837 B7.837
i Palsje Informatike 3] 50,000 50,000
& Peme Dekorative ] i ¥}
TOTALI i Bl 52676534 0 52 578,534
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia| (Glende Shiesa | Pakesime |  ciende
1:01:12 422012
1 Troje o ! 0 i)
2. Mderesa T00.748 342 B 2503737 G5 TOS025
3 Nderbme rreth objektit 0 12,474 164 0 12,474 164
4 Instalime teknike makiner paisje 176,702 855 0 18010430 157692425
3 Mjete Transpord 0 §] 4] 0
G Paisje Zyre 161,700 1,374,967 67 837 1,468 830
7 Paisje Informatike 200000 o 50,000 150,000
& Peme Dekorative 1 448 250 1] 49.750
TOTALI BT7, 810897 13808287 54 7855383




ENERGO - SAS Shpk

R~ Gjendje . Giendje Amortzimi | Vimbelur | Amortiz.iv, [ Vimbetur | Amortzi
M
J Efeiirn 112012 | Sniesa | Fakesme| 5. 0012 31122011 112012 | 2012 | 31422012 |31 122
1 |Troje o ]| o 0 £ ] —— 3 o
2 |Nderlesa 700746342 0| D] 700,746,342 0] 700,746,342 35037,317| 665 709,025| 35,047
3 |Ndertime rreth objektit 0] 12.474 154 0] 12474164 0] 12474154 0] 12,474 164
I |Shuma loka ndertesa 0D 745, 542 12474 164 Of T13220.506 O 713220506 35037317 678,185 189] 35037
4 [instalime teknike makinen paisje | 176 702,655 0] 1489048 175,213 806 0| 175.213,806] 17.521,381| 157 602.425] 17,521
5 [Mjete Transporti 0 0 ] i 0 1] ] i s
5 |Paisje Zyre 161,700] 1,374,967 0 1636667 ] mu.mﬂ_ 1468.830] 61
7_|Paisje Informatike 200,000 0 0 200,000 0 200,000 50,006]  150.000] 504
8 |Peme Dekorative 0 49 250 0 49,250 0 48 250 o] 49,250
| Shumam lransport paisie | oo peq sl 1424, 997| 148004 175908723 o| 1reuserea| 17e3m217| 158,350 508 17 6aa
nformatiks
TOTALI BITB10.B97 | 13898381 1480045 BOX220.229 O] - BS0 230220 52 576 534 37 545 6095) B2 678
Amorizimi per Pasie Zyre 01/01/2012] Shtesa | Shuma |Amoriz 2012 |
Blerjs Paisje Zyre dt 10/7/2012 0| 1240000] 1240000 51667 |
Paisje Zyre 161700 161700 16170]
SHUMA 67837




ENERGO - SAS Shpk
Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve R:::“r:::a F'::::::::sa
1 |Shitjet neto 274,848 117
2 |T= ardhura te tjera nga vepnmiaria e shingezimit
3 [Ndrysh ne invent prod gatshme e pradhimit ne procas
4 |Materialet & konsumuara 355,163
5 |Kosto g punes 6421 078

Fagal g parsonalf 14.338.384
Shpanzimel per sigunme shogerore & shendelesane 2081 634

§ (Amartizimet dhe zhvieresimet 52 &76.5356
7 |Shpenzime te fiera (Furnilura) = an3 677
g Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 71,836,748
8 [Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 203,012 369
10 [ Te arghurat dhe shpenzimet financiare nga niesite @ kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarret
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -19,022,190

121.0 Te ardh.e shpenz. financ Aga inves. fe fjera financ afalgials

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesal ATATE 32T
123 Fitimat (Humbjed) nga kursi kembimit =170 BE3
124  Te ardhurs dhe shpenzime e tera Ananciare

13 [Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -19,022 180
14 {Shpenzime te pacaktuara {Te pa zbritshme) liog.657 1.800.859
15 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 182,389 320
16 [ Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 18,399,013
17 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar { 14 - 15) 163,990,302
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara '
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Mr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte H:z;i::e P;:::j::m
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga vepnmtaria & shirytezienit 203,012,358
Rregullime per -
Amortizimin sl 52,676,535
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa -18.022,1
Rritie/renie ne tepricen @ karkesave te arketueshme 84,77 128
nga akliviteti si dhe kerkesave te arketueshme te hera
Rritjefrenie ne Tepricen & inventar 2. 110,803
Rriie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 31 615 680
nga akivitet
Rritje'renie & shpenzimeve te perudhave te ardhzshime -22 B3 B18
MM te perfituara nga aktivitetet 115,315,611
Interesi | paguar -18,022,190
Tatim mbd fitimin | paguar 18.389.018
MM reto nga aktivitetet e shfrytezimit 115,938,783
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja & njesisese kontroliuar X minus parate o Arketuara
Blerja & aktiveve afatgjata materiale (Pradhimi AANMY 40 267 202
Te archura nga shitja e paisjeve
interesi 1 arketuar -19:022 180
Dividentet & arketuar
MK nato te perdonsara ne veprimiante invesiuese 21,245 012
Fluksi monetar nga aktivitetet financlare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -128,840 374
Fagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividenta te paguar
Shpenzime te pacaktuara 1,600,855
MM neto e perdorur e veprimiarite Financiare -130,441,233
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare /h:\\ 6,742,563
Mijetet monetare ne fillim te JE-Mu kqmﬁe{ s

Mijetet monetare ne fund

6,772,533 |
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

4_ Kapitaii Primi Aksiong Rezerva Fitimi TOTALI
aksionar aksionit thesari stat ligijore | pashperndare
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 0 100,01
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 _
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel #] -2.509 063 -2,509 0¢
2 |Dividentet e paguar 0 =
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il {Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 .m,mmmbmm -2.409,0¢
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0] 163990302 163.990, 3
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te nblera 0
=___ Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0] 161,481,239 161,581,2:
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SHENIMET SPIEGUESE
Sqarim:
Dhénia & shinimeve shpjeguese na kéts pesé dsheg kryer sipas SKIK 2,
Plotesini i te dhenave t& késaj pjese béhet sipas kérkesave dhe strukturss standare e
percakoeara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenses se spjepimeve gshie |
a) Informacion i pérgiithsém dhe politikar kaneabél
biShénimer ge shpjegong wérat o ndryshém té pasgyrave financiare
c) ShEnime €& gera shpjageuse
Info i i plraiithing
Ruadri lglor: Ligit 9228 de 29.04. 2004 "Per Kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®
Kuadri kantabel | aplikuar - Stndarter Kombetare e Kontabilivstit ne Shqipert (SKK T 49)
Baza e pargatitjes s& PF ; Te drejear dhe detyrimet & konstatuara. (55K 1, 35}
Farimet dhe karakoeristikat cdesore te perdorura per hartimin e PF. : [SKK 1: 37 - 89)

a} MIESIA EKOMNOMIKE RAPORTLISE ka mbajtur ne Hogarite e saj akover pasivet dhe
transaksionet skanomike te veta,

S —— .

b) VIJIMESIA a veprimearise skonomike te njesise sone raportuse eshie o siperuar duke
MIOL PRSUP fe plan 038 revoja nderprerjen & akovicedt te saj,
€] KOMPEMSIM midiz nje akeivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis o ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d} KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizusr ne masen & plote per-1n
qene te qarta dhe te kuprushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshime e
mjafrueshme ne fushen & kontabilitegt
ej MATERIALITET! eshte vierssuar nga ana jane dhe ne baze te ti| Pasgyrat Firanciars
jane hartuar vetem per Ier materiale,
fi BESUSHMERIA per hartimin o Pasqyrave Financiare t= ushermnic 2017 eshee e siguruar past nuk ka
gabime matariale duke thartuar parimee mepmhier'n'e-:
= Parimin e paragitjes me besniker
- Parimin & perparesise se permbajtjes ekanamike mbd formen figiare
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te geliimsham
- Pasimin & maturise pa optimizem te teperusr.pa nen & mbivierssim te qeflimsham
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vartere & te drejte te PE.
- Parimin e qendrushmerise per te mes ndryshuar polickas & metodat konmbel
- Parimin & krahasushmerise duka siguruar krahasimin midss dy periudhave,

A Il Politikar kontahil
Per parcabimin e kostos se inventareve sshie zgjedhur matoda "Cmimi mesatar | ponderusr®
(SRR 4 15
WVieresini fillestar i nje slement te AAM ge ploteson kriteret per njahpe 5 aktiv ne bilane
eshee vierosuar me kosoo, [SEE S | §]
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur ko finznoshet nga nje huakostot & huamarries {dhe
Intesesat) echee metoda e kaplalizimi ne koston & aktivic per periuvdhen e investmic {SKK 5: | &)
Per vierasimi | mepaseshem | AAM eshee zgiedhur modeli | kestos duks | paragicur na
bifane me koste minus amortzimin e akumaiar, {SRE. 5 21
Per llogaritien e amartizimic te AAM (SKK 5: 38) njesia jone skonomike ka parcakouar
si metode te amortizimit te AAM eshie bere me mataden ¢ smortzimie
mb bazen e vieftes so mbetur, dhe normat & amortzmic nuk tejkalons norm
ne Ligiin B438 date 28.12.19%8"Per tatimin mbi te ardherac ndrysh
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SHEMIMET EPJEGUESE
B Shini i n fi i
| AKTWET AFAT SHHURTERA
1 Aktivet monstare
Eanks
B Emr | Bankes Monedha Mr Higarise Vhitw e Hitai wind e
walyge fund witd ke
Raiffaisan Bank Lk 2404817100 - ALL BT 30066 48
IRai'I'I'elBen Bank Eurs 2405811 100 - ELIR 252.61 IS24T BT
|Raiffaizan Bank Eure BOO0E1 1100 - EUR 25 24588
|Hni1’l'nr5:an Bank LsD 2406811 100 - USD G463} GESRBD
S BT72532.11
Ares
NI EMERTIMI Viorz:ne Wl Wi ng
waluie fund wilit L]
Arka ne Laka 4]
Arka ne Eure [
Arka ne DoRare O
Toiah o
2
d Aktive ta tiers finsncisne sfatshkurng .
> Hhenis par malsa grodukie @ aharbime
Klignbe gjithes] (Kesh sha) Leke T11.583.850
Faturuar Enargii Kash sha witi 2012 Leks H)E 454 A
Lizujduar noa Kesh sha wb 3312 Leke a0, 500 Bl
> Dabiiore, Kreciore fa e (e mbamtura) Leke 71,908.947
= Tatm miy ik
Talimi i derdhur paradhenio Leke 1, 18 000
Talimi i vitit hirnar Lekm 18 365 18
Tatirn fittrni | demdbue pes vilin & kaluar o
Tatirni par | u derdhair Leke B20S01E
> Twsh
Tush & zheibeshme ne cele ta viit Leke 148,320 497
Tush & Zheibashmie ne Brnpe gjate vitt Lekn 3301078
Tvah e pagueshme s shitie gjate vitit Leke B, &0 100
Tush & paguar re talime grabe it Leke ]
Tysh a Zhnteshme e mibyie ta vitil Eeke 01213173
= Ta drefla & deiyims mis) ortakeve [KErkeasa)
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Muk kg

= Muk ka
4 Inwentan
= Lendaf & pars Huk ke a
= Invernts imed Ltk 3.3469. 215
= Proghim ng preces Mk ka 1]
= Frodusle te gatahme bk ka a
= Klalrs par nshitie Lake ]
= Parggagees per mizime Huk ka
= Huk ka
£ Aktive biclogjike afatshkurtra Mk ki
6 ARtive afatsithurirs te mBajlura per rishitje Muk ka
T Parapagime dha shpanzima t8 shiyra huk ka
= Shpeazime be periudhave te ardhshma bk ka
* Fefura per e moermturifatira & shities te anengjise mua dhjaton Leks 22 R03 619
Il AKTIVET AFATGJIATA MUk ka
1 Investimet financiare afatgjata (e mbanura) Laka & 826000
2 Aktive afatgjata materials Huk ka
Araliza & posheve b amonizushrne
NE — Wil rapT s Vil parasrdhas
‘Wiara I Anrarizimi WLrbsstur Whara Admedtizimi VEenbalur
Troje of a o a ] ol
hiderasa OO T4 Jal) 28 0GT Y] BES TOG02E] 00 T46,342 Of  TO0.746.342
Rdarlinme meth objekis 12474 164 ol 12,474 164 i) 0j
Irstalime leknlke raknen pais 1752138080 175213010 15T6H2.4R5F 16 TOR.855 aj 'I'-'E.'."I:IE.BE-E!
Myata Transposti ol | 0 qQ o o
Paisie Zyrn 1,535 66T 67.B37 1,468 830 161,700 of 151.700]
Paisie Infarmalika 200,000 50001 150,000 200,000 ol 200, 0G0)
Peme Dekarative 45 250 ol 43 250 0 o
SHLIMA 90220029 62676534]  eavsassos| a7y Bi0.aoy ol 877810697
3 Ativet btologjike atatg|ata Ny ka
& ARtive stabgjats jo materiale
& Kapitall aksioner i pa paguar
B Aktive e thora afatgjata
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PASIVET AFATSHHURTRA

Derivativet Muk kg
Huamarjet Muk ka
Cvardrafied bankany Muk ka
Hiramare sial shkvatsa ek ka
Huat dhe perapagimat Huk ks
Ta paguashme ngda) fuwmitongys
Furniome gjithes| Leke T 552 14T
Mpe wels
Aibtetacom sha Lk 62378
CHL irfemanional Leke 17153
Mirlin shpk ieke B100
Mimoza Shehuy Leke AEE00
Wanser sha Leks dF3na4
Gean anpk Leks Ao
Eugtim Pema Leka S50
Eancalan Qarimi Lk 10800
Mimoze Sedusha) Lk aann
kspi shpk Leke 105100
CEZ sha Leke 123566
Wiash Patral shpk Leka 107160
Sirali Baikifs Senvice Leke 304823
Furndese per makma ¢ sharbime nga ceka 2012 Lexe 2350830
T pagurasiimg iyl DUAaResya = Leke o
Darprime per Bigunime Shod. Shend Lk 249 B74
Crafynime ladimore pey TAP-In Leke B3 G958
Laefyrima tehimoe per Tahm Sikmin Lese B, 2089, 01B
Difprierne dmhmaoen per Tush-na Buk k@ L]
Detyrime lelimare per Tadimin fe Bosm Muk Ka
T dreyle @ dedyima masf sk [Datynima) Leke 5, 580, 000
MHoa kedo;
‘Wonder sha Lk &L GO
Sadix Llapashiica Lo 1,428,400
Agna Group sha Lehe 1,617,000
Chidende par fi paguar Muk kg
Dalwiore Oivg Hreditore bl Lk G.BT4 274
Mpa keqo:

Wonder abka Laka 5.E74,274

Grantal dive te ardhural & shiyra
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Provizkonet afatshkurtea
PASIVET AFATGJATA
Huat atatgjata

Huia Biankare

Hrpai TOOETRRF ELR
Hredi FO0SZ4RF EUR

Bovid d Rarresduashme
Huamarje te tjera afatgjata
HONTRIBUTE T E OR TAKE VE e mbariira |
Mga keto
Wonder sha
Sadix Llspashiica
Agna Group sha

LGirantet dhe te ardhural & shiyra
Provizionet afatglata

KAPITALI

Akgionet @ pakices [PF te konsoliduara)
Hapitali aksionereve te shog.mame (PF 2 kons)
Kapitali aksionar

Primi akslomnit

Mjesite ose aksionet @ thesaril (Negative)
Rezerval statudons

Rezervat ligiore

Rezerval @ fora

Fithmet g pa shperndara

Fithmi [Humibija) & wvitit financiar

= Fitwmn 1 ushdrimit

& Shpenaeme e pa rheileshme
« Shpenzime e pa rheiteshime
® Fitrmd Tatimor para tatimit

= Talimi b flimin

T A0, 047 55

BES H5.27
415,862 65

(Panalitat)

Mk ka

Laka

Leke
Leke
Lakn

Mk ka

Leka

Muk k3

Muk ha

Mk ka

Muk ka

Leke

Bk ka

Muk Kz

Muk ka

Muk ka

M ka

Leke
Leke
Leke
Lok
Leke

RN S R

148 872205
137 622012
5R.050.273

776,136,743

AT A1 227
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-2 800083
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0
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fz  Shénime 1 tiera shojegeuss

Kgjane te ndodhura pas dates se bilancit par te gilat behen meguilime apo ngfare b ndodhuna pas dates sa bilanct per e clat nuk behan meguiime
k3 par b erdbaret , pasi shijele enemjise b muaji dhyatar 2012 jans faluruss N maajin janar 2013

Drej1|n1l I shogense ka konsistuar mangest per shumal & mbartura nga penudnat koatabel te vileve te mepareshme, per viemen & irmeshmeve SAR)
e dedibareve (& shogerise, 5 dho ie fingncimave nga oriakel pas dokumentaciond pstfikues ge Segonon drejtimi | shoqenss nuk eshbe ne
pempuifie me kerkesat statutone dhe te bgjt ‘Fer treglaret  dhe shogerite tregtare Per vieresimin 8 kess) situate orlakel & shogeviss kang ngritur
nie grup kondrodi per audiimin @ ketyre zarave to Pasqyrave Financiand, dhe ne vartes: te kankluzoneva te dala nga grup: | Kentaalle, ortaked
do'te - marmin wendime! perkatese per sigiemimin 8 siuates dhe percakfimin & persoiag pargieies par demet & chkakiuars, sirda) shisti
dha ndej oakeve le fare 1& shogense, ne parputhie ma keresal igjone & statutore. Referuar 53 ma siger esambis|a & otakeve 1o shoqerse
RIEFGG 585 SNpk nuk Ka miratuar pasdyrat financiana per vitel 2011 dhe 2072 Jane perfshire ra 1o ardhurat & villl 2092 shiljet & snsigice slekinkes
b it Dhjetor 204 2 faturear KEEH sha me faturan nr 15 date 07012013 enargji kwh 2 452 002 * 9.3 fakekiwh = 22 803 61860 loke

Shifra & afar@mit 8 dekiarar ve FTP b vitit 20172 pre) 252 045,498 leke miet « 22 500,619 leke, tolali | e ardhurave ta vitit 2012 sshie = 274,848,117 §

-




Raporti i Audituesit te Pavarur

Ortakeve t# Shogérise
“Energo Sas” Sh.p.k.
Lagie Nr.d4

Sarande - Albania

Une kam audituer pasqyrat financiare bashlk#lidhur te Shogeriss “Energo sas” sh.pke,
te cilat pérfshing pasqyren e pozicionit financiar t¢ datés 31 Dhjetor 2012 dhe
pasqyren e ardhurave dhe shpenvimeve gjithpeefshirise, pasqyrén e ndryshimeve né
kapital dhe pasqyrin e flukseve 1 parasé péie vitin e pérfunduar nd keté daté dhe njit
pérmbledhje & politikave ¢ réndiésishme kontab&l si dhe informacionin tjetér
shpjegues.

Pérgjegiésia e Drejtimit pér Pasgyrar Financiare

Direjtimi Sshtl: plrgjegies pér pergatitien dhe paraqgitien e drejté 18 kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombetare t= Komtabilitetit, dhe pér ato
kontrolle 18 brend&shme g# drejtimi i gjykon t8 ncvojshme pér 18 b 8 mundur
pérgatitien e pasgyrave financiare qf nuk plrmbajng anomali materigle, qofté pér
shikak mashtrimit ape gabimit.

Pérgjegiésia e Audituesit

Plrgjegjésia ime #shté 1& shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
anditimin ton¥. Une ¢ kem kryer suditimin ne pérputhic me Standardet
Md#rkombitare 18 Auditimit. K&o standarde kirkojng q& une respekto) kérkosat
etike dhe 1€ planifikoj e kryej auditimin pér 6 arritur siguring e argyeshme plr faktin
nése pasqyrat financiare jang pa anomali materiale. Njé auditim pérfzhin kryerjen ¢
procedurave plr 18 siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe informacioneve
shpieguese t# dhéna né pasqyrat financiare, Procedurat ¢ zgjedhura varen nga givkimi
I awdituesit, perishird vierfsimin ¢ mezigeve ¢ anomalisé materiale 18 pasqyrave
financiare, qofté pér shkak 1@ mashtrimi apo 8 gabimit. Gjaté bérjes st Létyre
vierdsimeve t& mezikut, audituesi merr né konsiderats kontrollin ¢ brendshém e ka t&
b¥jE me prgatitien dhe paragitien ¢ drejté 8 pasqyrave financiare {8 entitetit, né
mEnyrt gf @ plrcakiofd procedurat e auditimit qf jand 1@ pérshtaishme sipas
rrethanave, por jo pér qéllime 8 shprehies st njé opinioni mbi efikasitetin ¢ kontrollit
e bremdshEm € entitetit. Njg  auditim  perfehin,d  gjithashiu, verBsimin, e



pérshiatshmirisé sé politikave kontab]l ¥ pérdorura dhe 8 arsyeshmériss® s¢
gmuarjeve kontabgl 18 béra ngs drejtimi, sikurse edhe vierfsimin e paragities sé
pergiithshme t& pasgyrave financiare.

Mga evidence ¢ marre rezulion qe ne pasqyrat financiare te vitit 2012 jane paragitur
mbartie te tepricave nga vilet ¢ meparsheme ne disa zeéra, per te cilat nuk ka
konfirmim dhe miratim ne asambiene te ortakeve, dhe kjo situate me krijon rezerva
ne dhenien ¢ opirionit tim te auditimat si:

L. Me grupin ¢ Aktiveve Afatgjata Materiale:

a- Me aktiv te bilancit ne grupin e aktiveve afatgjata materiale jane paragitur aktive
per te cilat dokumetst justifikuese kane mangesi si ne;

-dokumental e vertetojne  mivatimin e kryerjes te investimit ne vlerat ¢ paragitura ne
pasqyral financiare,

-dokumentacionin perfundimtar ge verteton perfundimin e investimit,

-zerin ndertesa eshte vazhduar faturimi i punimeve edhe pas  dates te proces verbalit
te perfundimit te punimeve.

b-Mbartja e terpicave per zerin e Aktiveve Afatgiata Materiale ne zerin ndertess, me
daten 01.01.2012 nuk perputhet me vicrat ge paragesin dokumentat baze te
punimeve ne HEC deri ne fund te vitit 201 1. Duke krahasuar vierat ge pasqyrohen ne
situacionel pjesore me vierat ge pasqyrohen ne situacionin perfundimtar sc bashku
me proces verbalin e perfundimit te punimeve jane te ndryshme, me vierat & vierat e
paragitura ne pasqyrat financiare te dates 31,12.2011.Edhe pasi eshte hartoar proces
verbali i perfundimit te punimeve eshie vazhduar hartimi i situacioneve te tiera edhe
gjate vitit 2012,

-

Z.Me grupin e aktiveve afatshkunera financisre.

a-Me aktiv e bilancit, ne grupin aktive sfatshkurters financiare vazhdon te
paragitet{mbartet) ne zerin kerkesa te tjera(debitore te tjere) viera prej 71,909 mije
lek, pa dokument justifikues dhe spiegimet perkatese, te cilat duben te analizohen e te
merret vendim nga asambleja ¢ ortakeve per sistemimin, ose kthimin e tyre.

3.Ne grupin e detyrimeve afatgjata:

a-Ne pasiv te bilancit, ne grupin e detyrimeve afutgjata, jane perfahire teprical ¢
mbartura deri me 31.12.2011 per detyrimet ndaj ortakeve dhe kreditoreve, ge jane
bere celic me daten 01.01.2012, per kontribuict ¢ derdhura ne shogeri, per te cilat
dokumentat ge te vertetojne vierat ¢ paragitura ne pasqyrat financiare nuk janc ne
perputhje me kerkesat statutore te shogerise.

4.5hogeria eshic ne nje process hetimi teknik, financiar e juridik, per sa i t
investimeve dhe financimeve te ketyre investimevefHEC). L



{dpinioni

Sipas opinionit tim, me perjashtim te efekteve te regullimeve persa u perket ceshtjeve
te mesiperme, pasgyral financiare per oshifimin 01.01.2012 deri me 31.12.2012
paraqesin né pérgjithesi gjithe aspektet materiale, né ményrd t& drejté, pér pozicionin
financiar 1 Shoglris¥ “Energo Sas"per transaksionet ¢ kryera nga data 01.01.2012
deri me datén 31 Dhjetor 2012, Hdhur me performancén ¢ sai financiare dhe flukset &
pﬂ::ts:b;ﬁr vitin ¢ mbyllur né k¥ datt. né pérputhje me Standardet Kombétare 2
Kontabilitetit

“Studio L.E.A,L AdditigtSh.p.k:

Daté ; 22 Nentor 2013
Adresa: Lagje Nr.4
Sarande—Albania

Cel: 0692263196
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Fasqyrnt Flnancinre te Vitit 2012

.:!': AW?NET- AEATHHKI,I HHA i .:qg 3;11,115!“: ﬂHM!
1 Akﬂm mornetare 8,772,532 20,970
> Banka 6,772,532 29,970
> Arka @
2 Derivative dhe aktive te mbajturs per tregtin
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 286,008,070 220,229 944
= Rharite parmale, produkie a sherbime 4111 111,863 850]
> Debitors, Kreditore te fere 71,008,247 71,908,047
> Talim mbi fitimin
> Tyzh 101,213,173 148,320,897
> T drajfa 8 dafyrime ndeaf arfafeve
= Karkega per TAP-in
=
4 Inventari 3,389,215 1,258,412
> Landel @ parg
= Inveriar imef 3,268 218 1.258 413
= Frodhint ne proces
=  Produtte fe galsime
> Maitra per righitie
* Parapageag par furnizime =
=
§ Aktive biologjike afatshkurtra
£ _Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje
7 Shpenzime dhe to ardhura te shiyra 25,987 326 3,164 207
=  Bhpenzirme b perudhave to ardhshime 3,164,207 3,164,207
T G .wn vﬂ hF n‘ru M 'ﬁi : T mﬁq}aﬁgﬁﬁ?
1 hﬂlﬂmﬂ financisre afatgjata 5,826,090/ 5,826 090
2 Altive afatgjata materiale B37 543,685 BTT B10.897
> Tokm 0 0
s Nderfesa 678,183,189 700,748,342
> Makingri de paisieimists fransport) 159,161 256 177,064,555
= Aldive tiera afel gista miatarisie (Rompiders) 150,000 O
= Pame D&lram‘hr;_ 44 280
3 Ativet biolog|ike afatgjata (Perme Dekarative) 0
4 Aklive afatgjata jo materiale
6§ Kapitali aksioner | pa paguar
s Alltl'ﬂ te fjera afaigjata
b Ti:- 'ih.n.u A KTiv E v E g 1 uj : -'-j;15;1;55‘-417"_'{.1;1‘@@1; 520




ENERGO - SAS Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
" : g o P'El'*l.l'l;':'-iﬂ' : 'ﬁlfﬁl‘ﬂ'ﬁ
.I_wlr i PAENET DI-IE KAPITF'-J.} e -Ehi&rﬂme Ewm mm*
i _'_-".aunr!_.r ﬁ.Fﬁ:tEHH“ﬂ-ETHA o frelieg {0 2s389.071 - 43s3,0m
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
= Qvardraftel bankere
> Hiuamarje afat shiwsir
3 Huat dhe parapagimet 28365071 4,3583.091
=  Te pagueshime ndgf furmdoreve 7552 147 2813830
> Te pagueshma ndsl punonjesve of 1,065 6852
*  Detyrime per Sigurime. Shog, Shend. 243 674 327,383
*  Dwetyrime fatimora per TAP-in 83,958 128,336
> Detyrime tatimore par Tatim Fitimin G.208.018 i
> Delyrine tatimone per Tvah-na
= Defprima talimors per Talimin ne Bunim
> Te droits e detyrime ndsj oriakevs 457 5,280,000 0
> Dividante per iU pagusr o 0
= Dehitore dhe Kreditare fe flars 457 5874274
4 Grantet dhe te ardhurat @ shiyra
3 Fm'ui:mn&t M‘Ihlftl'?i |
T" aas v E = Mnn SETA | STTEIGTME| - 1,108,375.402
1 Hun mtgm: - 0 o
= f—.l-a.nsr,bm:-. dhe detyrime nga garaja financiare
= Bor e konvertueshime
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake) 871,709,028) 1,100,549 402
= Fredi Banksre 195,572 285 324 412 659
= Oriaket TTE 136,743 T78.136,743
3 Grantwt dhe te ardhurat e shtyra 5,826,080 5,826,080
‘ Fruﬂzmnatnﬁlﬁﬂl
b nrm.;f B AS) uﬁw f:mi Y S wm'laq __-cl '}*ﬂlfﬁﬂ.ﬁﬂ
1 Akihmtu pﬂhﬂ lF'F te hnrunllduﬂil
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te koins.)
3 Kapitali aksionar 00, (D0 00000
4 Primi aksionit
5 Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative)
8 Rezervat statutore =
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tlera
8 Fitimet & pa shperndara <2, 508 83| o)
10 Fitimi (Humbja) & vitit financiar 163,990,302 =2 509,083
_ TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {istivl) | 1.164,485,427| 1,108,319,620




ENERGO - SAS Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

{ Bazuar ne Hasrﬁmmm =8 Ehpmtrnave slpaa Matyreas )

Nrp I Pmnmm i Elamm;&m '-:I.i_m-., mm
1 |Shitjar neto 274,549,117
2 |Te ardhira f& fera nga veprimtania e shfrdesimi
3 |Mdrysh.ne imeent prod.gatshme & prodhimit ne proces
4 |Matesialel & Konsumuara 65,183
5 |Koste e punes 16221 078
Pagal & parsonit 14,335, 354
Shpenzinmed per sigunme shogene o shandetesors 2081 504
& Amortizimel dive Zhyterasimat LTS SAE i
T jShpenzime fo fera  (Furndban)
it sniaiy
3 fmni {humbja) nga veprimtarite e kryesore [142+/.3.8)
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolkiars
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesemarrjel
12 | Te ardhuwrat dhe shpenzimet financiare -18,022,180 o
121.0 Te ardh e shpenz. finano.nga inves.te hara financ afalgiala
122 Teardhural dhe shpanzimet nga inferasat 17,319,327
123 Fitimet (Humbjel) mga Kursi sembimit -1,702 BE3
124 Te srodhirs dive shpenzime fo Herg inanciare
13 [Totali | te Ardbwrave dhe Shpenzimeve financiare -18.022.190 |
14 |Shpenzime te pacaktuara (Te pa zbrilshme) Nog 857 I 500,858
185 |Fitii (humbja) para tatimit {8 +/-13) 182,389,320
16 |Shpenzimet & tatimit mbs flimin 18,350,018
17 [Fitimi {humbja) neto e vitit financiar {14 - 15 163,990,302
1E |Elementet & pasgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monstar - Metoda Indirekte 2012

i Pasqyra & fluksit monetar - Metoda Indirekte H;Th:u Fumn

{Fluksi | parave nga veprimiaria e shirytezimit

Fitimi nga veprimtara & shirytazimit 203,042 389) 1]

Humbje nga k-amhmﬂ u‘aﬂnre
Ta ur-:hma n.gu [mu-hmt

Hﬁlju!rmle nehapmm ] kﬂi‘-l'll!ﬂml'& b uhnnmhma 64,776,126

nga aktibet s dha kerkesave te arkelueshme te tjera

Rriljeirenie ne Taprican & inventarit -2.110,803

mna lepricen e defyrimave por bo paguar 21,015.080

Rritjefrenle & shpenzimeaye te periudheve te ardhshme =2 803 618

MM te parfitiara nga aktivitetet 115,215,611

Interesi | paguar -19,022,180

Tatirm mbi fitimin | paguar 18,355,018

MM neto nga aktfvitetet o shirytezimit- 115,938,783 |
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja & njesisese konfrolluar X minus parate & Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiaby (Prodhimi AAN) 40,267 202

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar 18,022 190

Dividentat & arkebuar

M nedo fe pardoruana ne veprindarite invesiuese 21,245,012
Fluksi monetar nga aktivitatet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarje afatgjata 128,840 374

Pageeat & detyrimive te gerase financiare

Diividerde & paguar

Ehpenzime te pacakiuars -1, 600, 854

MM nato & perdorur me veprimiarte Financiare -130,441,233
Rritja’Renia neto & mjeteve monetare 5,742 863
| Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 78,970
Mmmm;%wmum“hmhﬁ 6,772,592

RY
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ENERGO - SAS Shpk

i 12
et Sasia| Gnde Shies Baakim Gjandje
El_ i 01:01:12 il Mmool 07T
) [Troje . ..-.ﬂ..!:'!} 0
2 Ndertesa 700,746,342
3 Ndertime rreth objekit D 12,474,164
4 |Ingtalima teknike makinari paisis 178,702 855
| 6 [Mijete Transporti.
| 6 [Paisje Zyre 181,700] 1,374,067
[ 7 | Paisje Informatike 200,000 ——
8 [Peme Dakorative 49,260
TOTAL #77.810,807] 13.808.381) 1480048 890.270,220
Amortizimi A.A Materiale 2012
: Gjendje Gjandja
Piér Shtesa Pakes|
' Ee Sasial ootz e | 21122012
1| Trope a0 0
2 Mdettesa 0] 35037317 =
'3 |Welartime rreth GEjeRtt - o o '
4'lnmrm teknike makineri paisje | 0 17,521,381
5 Mjeta Transpori o o _UI_
6 [Paisje Zyre = s 0] BTEsT
7 |Paisie Informatike | 0 50,000 ES
& jPemea Dekorative 0 0 |
TOTAL = 0| 62,876,534 of 52676534
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2012
N i Sasia|  Clendie Shiesa | Pakesime Sistcie
§ S, 01:01:42 31,42.9012
1[Troje = 5= o _ % S It 4
2 |Ndertesa || ™apeda 0| 35007.317) €65,700,025
3 |Ndertime rreth obgehiit 0] 12,474,164 0 12.474.164)
4 Instalime teknike makiner paisje 176,702.856] 0 15,010,430 15?.692.425
| 5 | Mpate Transport SN ___ |
| & [Paisje Zyre A 161,700] 1,374,867 67,837 J..!ﬂ.ﬂﬂﬁ'
7 |Paisje Infermatike B ~ 200.000 o 50,000 150,000
8 |Pema Dekorative ] 48,250 0 49,250
TOTAL! 877 310807 13,808,381 3,605




